
Determina Dirigenziale N.145/2023 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.145/2023

Oggetto: Assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Dirigente area Economico
Finanziaria  - Approvazione schema di contratto.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 72 del 29 Dicembre 2022 con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025.



Determina Dirigenziale N.145/2023 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO:

- che con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2023 è stato approvato il PIAO;

- che, ai sensi dell'art. 34 bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 con nota n. 36723/2021 è stata data

comunicazione preventiva all'assunzione, di n. 1 Dirigente area Economica - Finanziaria;

Dato atto che:

- con determinazione dirigenziale n. 269/2022 è stato indetto un concorso pubblico per esami per la

copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di un Dirigente area Economico-Finanziaria  -

Approvazione schema di bando;

- con determinazione dirigenziale n° 754 del 02.08.2022 è stata nominata la  Commissione per il

concorso pubblico per esami per un posto a tempo pieno e indeterminato di Dirigente Settore

Economico Finanziario; 

- che con determinazione dirigenziale n. 792/2022 di " Concorso pubblico per esami per la copertura

di un posto a tempo pieno e indeterminato di un Dirigente area economico finanziaria. Ammissione

con riserva candidati." sono stati ammessi con riserva alla procedura de qua tutti i trentasette

candidati;

- che con determinaione dirigenziale n. 133/2023 di " Concorso pubblico per esami per la copertura

di un posto a tempo pieno e indeterminato di un Dirigente area Economico-Finanziaria  -

Apporvazione verbali e graduatoria finale" è stata  approvata la graduatoria di merito e nominata

vincitrice la Dott.ssa Cristina Luciani;

Preso atto:

dell'adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio

2023-2024-2025 approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 18 del 31.01.2023;

della dichiarazione annuale da parte dell'ente, con apposito atto ricognitivo prot. 35378 del

17.10.2022 comunicata al Dipartimento della funzione pubblica, dalla quale emerge l'assenza di

personale in sovrannumero o in eccedenza (art. 33 del d.lgs. 165/2001 come riscritto dall'articolo



Determina Dirigenziale N.145/2023 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

16 della legge 183/2011);

che nel PIAO sono state definite le linee programmatiche della performance 2023/2025 e il Piano

delle azioni positive;

dell'obbligo di certificazione o il diniego non motivato di certificazione, di un credito anche

parziale verso la P.A. (comma 3 bis, art. 9, D.L. 185/2008 come aggiunto dall'art. 27, comma 2

lettera c) del D.L. 66/2014);

che è rispettato l'obbligo di contenimento della spesa di personale con riferimento al triennio

2011-2013 (enti ex soggetti al patto) ai sensi del combinato disposto dell'art. 1 commi 557 e 557

quater della legge 296/2006 aggiunto, quest'ultimo, dall'art. 3, comma 5 del D.L. 90/2014, come

riscritto nel Decreto 17 marzo 2020 "Misure per la definizione delle capacità assunzionali di

personale a tempo indeterminato dei comuni" Decreto attuativo del D.L. n. 34/2019;

dell'assenza della condizione di deficitarietà strutturale e di dissesto (art. 243 comma 1 TUEL);

Visti:

- il Bilancio di previsione 2023-2025;

- il  D.L. n. 44/2021 convertito con Legge n. 76 del 28 maggio 2021;

- il D.L. n. 34/2019 convertito con Legge n. 58 del 28 giugno 2019;

- il decreto attuativo del 17 marzo 2020 recante "misure per la definizione delle capacità assunzionali

a tempo indeterminato dei Comuni";

- la circolare 13 maggio 2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica in materia di assunzioni di

personale da parte dei Comuni;

- la Deliberazione di Giunta comunale n° 97 del 29.09.2011 approvazione "Regolamento Uffici e

Servizi";

- le vigenti Deliberazioni di Giunta comunale n. 19 del 04.02.2010 e n. 90 del 05.07.2007

rispettivamente di graduazione area delle posizioni dirigenziali ed indennità di risultato;

Ritenuto di procedere all'assunzione della vincitrice della graduatoria generale di merito sopra
indicata, stipulando un contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato, il cui schema
allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale prot. n. 35359/2022  di individuazione



Determina Dirigenziale N.145/2023 pag.4
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

del Dirigente del Settore III Tecnico Urbanistico - Ambientale e ad interim del Settore I

Amministrativo - Finanziario ;

                                                                     D E T E R M I N A

1) di approvare le premesse sopra esposte come facenti parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di procedere all’assunzione, della vincitrice del concorso de quo, la Dott.ssa Cristina Luciani, con

decorrenza dalla firma del contratto mediante la sottoscrizione del contratto individuale di lavoro a

tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di Dirigente;

3) di approvare lo schema di contratto individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato allegato

alla presente determinazione che ne forma parte integrante e sostanziale;

4) di dare atto che, sarà corrisposto il trattamento economico previsto dai vigenti CCNL per la

qualifica di Dirigente, oltre le indennità spettanti ai sensi della normativa vigente;

5) di precisare che i predetti trattamenti saranno assoggettati alle ritenute erariali, previdenziali,

assistenziali ed assicurative di legge;

6) di dare atto che la spesa per l'assunzione di che trattasi, trova la necessaria copertura sui rispettivi

capitoli di Bilancio 2023, in quanto già prevista;

7) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza

dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si

rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

9) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per il prescritto

parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

10) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni dell'Ente

e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del

servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.



Determina Dirigenziale N.145/2023 pag.5
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

IL DIRIGENTE
                                                                                                            SETTORE III

Tecnico-Urbanistico-Ambientale
                                                      e ad interim SETTORE I
                                            Amministrativo-Finanziario

                                                                       Arch. Daniele Cardoli


